Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.03.2013 г.                                                   № 94
О внесении изменений в постановление
администрации Бирюсинского городского поселения
от 06.02.2013 г. № 39

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», с законом Иркутской области от 28.12.2012г. №164-ОЗ «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

в Иркутской области», Положением  «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского городского поселения», утвержденным решением Думы  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  №163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г. №159), статьями 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,  администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бирюсинского городского поселения № 39 от 06.02.2013 г. «Об утверждении Административных регламентов» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2 постановления признать утратившим силу

1.2. в пункте 1 постановления:

в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» в главе 5 пункте 5.2. абзац первый изложить в следующей редакции:

« 5.2. При обращении заявителей в письменной форме, жалоба, поступившая в администрацию Бирюсинского городского поселения подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления и рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, в случае обжалования отказа администрации Бирюсинкого городского поселения, специалиста в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации».
1.3. в пункте 3 постановления:
в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров социального найма» в главе 5 пункте 5.2. абзац первый изложить в следующей редакции:

« 5.2. При обращении заявителей в письменной форме, жалоба, поступившая в администрацию Бирюсинского городского поселения подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления и рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, в случае обжалования отказа администрации Бирюсинкого городского поселения, специалиста в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации».

Глава администрации Бирюсинского
городского поселения                                                                                             С.В. Сучкова
ПОДГОТОВИЛ:

Ведущий специалист по социальным вопросам          ____________       А.В. Киселева
Дата

_____________

 СОГЛАСОВАНО:

Зам.главы администрации по организационным,

социальным вопросам и вопросам культуры

Бирюсинского городского поселения                         ______________     Н.С. Коханович

Дата

______________

Заместитель главы администрации

По ЖКХ, земельным и имущественным отношениям,

строительству и связи и ГОиЧС                                         _____________  С.Н. Сапожников
Дата

______________

Консультант по юридическим

вопросам                                                                          _________________        Н.В. Савкина

 Дата

__________________

________________               А.В. Киселева

                                                                                  подпись, дата